

## Nr 139.

Av herr **Herou m. fl.**, om anslag för ackords- och stödlån åt jordbrukare.

Otaliga jordbrukare komma i allt stegrade svårigheter genom de krisförhållanden som råda. Statsmakternas jordbrukshjälp giver ingen lättnad för massor av fattiga jordbrukare; för många av dem blir det också genom den nu förda jordbrukspolitiken ökade bördor. Vissa grupper av småbönder, torpare och arrendatorer kommer i ett allt mer stegrat förhållande av elände, möjligheten för dem att klara sina ofrånkomliga utgiftsposter såsom skatter, skuldräntor m. m. bliver allt mindre.

Den enda form av hjälpåtgärder, som kunnat giva tillfällig lättnad, är de anslag, som utgått för ackords- och stödlån. Där stödlån beviljats efter grunder där återbetalning ej behövt ske har även varaktig lättnad kunnat beredas. De många jordbrukare, som icke kan beredas undsättning genom olika slag av prisregleringar å jordbrukets område, synes icke kunna bisträckas på annat sätt än genom direkta anslag.

En dylik hjälpverksamhet kan byggas på stödlåneverksamhetens grund om ramen för densamma vidgas och större anslag åstadkommes.

Vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för utlämnande av ackords- och stödlån åt jordbrukare samt för bestridande av med låneverksamheten förenade kostnader för budgetåret 1935/1936 anvisa ett extra reservationsanslag av 20,000,000 kronor; samt att för låneverksamheten skall gälla de bestämmelser, som antogs av riksdagen 1934, dock med den ändring:

att maximibeloppet för stödlån höjes till 1,000 kronor,

att stödlån må tilldelas utan hinder av att dylikt lån tidigare erhållits,

att stödlån tilldelas räntefritt,

att stödlån må utgå för förbättringsarbete, oavsett om lån användes för betalning av gäld,

att låntagaren så långt möjligt beredes möjlighet att erhålla stödlån utan återbetalningsskyldighet i samband med åtagande av förbättringsarbete.

Stockholm den 19 januari 1935.

*Viktor Herou.*

*K. Kilbom.*

*Nils Flyg.*

*Arvid Olsson.*

*Aug. Spångberg.*

*Verner Karlsson.*

*Albin Ström.*

*T. Henrikson.*

---